2025 年 11 月７日

各      位

会 社 名           株 式 会 社 ヨ ー タ イ

代表者名           取締役社長 田口 三男

 （コード番号 5357 東証プライム市場）

問合せ先    専務取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号           （TEL：072－430－2100）

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年５月９日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、通期連結業績予想につきましても、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異(2025 年４月１日～2025 年９月 30 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

   14,900

百万円

1,850

百万円

1,900

百万円

1,100

円  銭

59.99

今回実績（Ｂ）   13,957 1,327 1,404 764 41.65

増減額（Ｂ－Ａ）   △942 △522 △495 △335 －

増 減 率（％）    △6.3 △28.2 △26.1 △30.5 －

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期第２四半期）

     14,472

1,587

1,667

1,174

63.05

２.2026 年３月期通期連結業績予想の修正(2025 年４月１日～2026 年３月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

   30,000

百万円

3,800

百万円

3,900

百万円

2,600

円  銭

141.80

今回修正予想（Ｂ）   29,000 3,200 3,300 2,100 114.30

増減額（Ｂ－Ａ）   △1,000 △600 △600 △500 －

増 減 率（％）    △3.3 △15.8 △15.4 △19.2 －

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）

     29,305

3,484

3,640

2,623

141.66

３.2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異の理由及び通期連結業績予想の修正の

理由

2026 年３月期第２四半期（中間期）につきましては、国内粗鋼生産量の減少による販売数量の減少、円安を

主要因とする原燃料価格の高騰等による原価上昇、公開買付関連費用の発生などにより、売上高、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表の予想値を下回りました。

また、通期連結業績予想につきましては、上記内容及び最新の経営環境等を踏まえ、上記の通り修正いたしま

す。

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上